平成 21（2009）年 ４月１３日

各高等学校長 様

放送関係顧問 様

                        長 野 県 高 文 連 放 送 専 門 部

部会長（学校長） 赤羽 利文

(長野県松本工業高等学校)

第４８回 長野県高等学校校内放送講習会開催について

  日頃、高文連放送専門部会の活動につきましてご理解、ご協力を賜りまして深く感謝申し

上げます。今年度も、放送部（班）・放送委員会に所属する生徒の放送技術の向上のために、

下記により表記の講習会を開催致しますので、関係生徒の皆さんが多数参加できますよう、

格段のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                                       記

  １ 主 催  長野県高等学校文化連盟 放送専門部会

 ２ 共 催  長野県高等学校視聴覚教育研究会

 ３ 日 時  平成２１年４月２９日（水） 昭和の日

受  付   ９：３０～１０：００

全体連絡  １０：００～１０：２０

講 演 会  １０：３０～１２：００（①「北海道旭川北高校の挑戦」）

昼  食  １２：００～１３：００（昼食兼放送専門部総会開催）

分 科 会  １３：００～１５：００（② 読み・③—１、２作品制作講座）

ま と め   １５：１０～１５：３０

  ２ 会 場   松本美須々ヶ丘高校 視聴覚室他

  ３ 内 容 ① 特別講演会  「粘り強い番組づくり」

         白鳥 宏之先生 北海道函館中部高等学校

旭川北高校におけるドキュメンタリー制作（２年連続全国優勝）、函

館中部高校におけるドラマ制作において、１０数年北海道の番組制作

をリードしてきた白鳥先生に、北海道の放送部の活動内容や、何にこ

だわり、何を求めて番組を制作しているか。実践を通じた講演をお願

いしています。

② アナウンス・朗読の表現力向上講習「読みの技術」強化委員会

昨年度から、「読み」の表現向上に力を入れる活動が始まりました。

その成果を公開いただく２回目の機会にいたします。

③—１ 放送基礎講座 「 音を録音する。音を編集する」

③—２ 番組制作ワークショップ 中級編

  ４ 参加費   一人５００円（当日受付にて徴収）

  ５ 持ち物   弁当、筆記用具、現在進めている番組のコンテなど

上履き（スリッパ等）

  ６  締め切り   ４月２４日（金）必着   （申し込み用紙のＦＡＸにて）

      参加申込用紙不足の場合はコピーして使用してください。

  ７ 申し込み及び問い合わせ先

 〒390-8531    松本市島立２２３７ 長野県松本筑摩高等学校内

        放送専門部会 事務局長  林 直哉 宛

電話代(０２６３) — ４７— １３５１  FAX代 (０２６３) − ４０− １５２１

 ８ その他

   ① 加盟申込書と分担金について

 咋年度より、放送クラブ（部・班）は、高文連放送部会加盟分担金５０００円の納入をお

願いいたします。但し、生徒会の放送委員会については従来通り高視研の分担金に含まれま

すので、加盟申込書のみで結構です。

 ○ 生徒会放送委員会（放送視聴覚委員会）      加盟申込書

 ○ 放送クラブ（部・班）・映像制作関連クラブ等   加盟申込書 分担金５０００円

（注）委員会とクラブの両方が組織されている場合は別々に加盟申込書を提出してください。

   高文連に関わる活動（コンテスト参加等含む）の参加は、専門部加盟が条件になります。

   ② 第５６回ＮＨＫ杯全国高校放送コンテスト要項について

校内放送研究「全国高校放送コンテスト要項」は、次のＨＰをご覧ください。

講習会に参加された学校には冊子を配布予定です。

http://www.nhkk.or.jp/ncon/ncon_h/pdf.html

NHK 杯放送コンテストについて、不明な点及び問い合わせは下記までお願いします。

     〒386-8715 上田市大手１− ４− ３２

      長野県上田高等学校  高文連放送専門部会コンテスト担当  宮崎 潤

       電話(０２６８）− ２２− ０００２、ＦＡＸ(０２６８)− ２３− ５３９０

    ③ 本年度県内放送コンテスト関係の日程他

４月29日(水)       第48回長野県高等学校校内放送講習会

             高文連放送専門部 総会

   松本美須々ヶ丘高校視聴覚室他

６月20日(土)〜21日(日)  第56回ＮＨＫ杯全国高校放送コンテスト第47回長野県大会

             高文連放送専門部 評議員会

                      長野市勤労者女性会館「しなのき」

７月21日(火)〜24日(金)  第56回ＮＨＫ杯全国高校放送コンテスト 全国大会

           ＮＨＫホール・国立オリンピック記念青少年総合センター他

７月30日(金)〜８月２日(日)第33回全国高等学校総合文化祭三重大会

映像部門、30日〜31日アストプラザ

放送部門、１日〜２日松坂市文化会館

10月10日(土)     長野県放送部顧問指導者講習会

高文連放送専門部 評議員会

              講師 佐藤博昭 （日本工学院 教員）松本筑摩高校

12月12日(土)〜13日(日)   第10回放送フェスティバル

    兼 第28回高等学校新人放送コンテスト開催。

長野市勤労者女性会館「しなのき」

２月６日(土)〜７日(日)   第６回北信越高等学校選抜放送大会（富山大会）富山市

北信越高文連放送専門部 評議員会

j-miyazaki
ハイライト

     第４８回 長野県高等学校校内放送講習会参加申込書

              高等学校

顧問名

    氏    名（ふりがな） 学年 性別    参加希望部門（番号）

   参加費 一人 ５００円 参加費合計                円

   放送委員会・放送クラブ顧問名簿作成のためのアンケート

                               高等学校  放送委員会・放送クラブ

顧問氏名

生徒数合計         人

１年(見込み)    人 ２年    人 ３年    人

※．FAX 送付先   長野県松本筑摩高等学校  林 直哉 宛

     FAX 直 020-4667-5565      FAX 学代 0263-40-1521